

TIPINĖ MUZIEJAUS VEIKLOS METINĖS ATASKAITOS FORMA

ALYTAUS KRAŠTOTYROS MUZIEJAUS 2009 M. VEIKLOS ATASKAITA

Veiklos sritis	Buvo planuota	Pasiektas rezultatas	Atsakingas asmuo
I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA			
1. Muziejaus tarybos darbas (posėdžių skaičius, svarbiausi svarstyti klausimai ir priimti sprendimai)	Numatomi 4 posėdžiai: 1. 2008 metų ataskaitos tvirtinimas 2. Pasiruošimas muziejaus rekonstrukcijai 3. Parodų teminių planų tvirtinimas 4. Muziejaus leidybinių planų tvirtinimas	Įvyko 4 muziejų tarybos posėdžiai 1. Patvirtinta 2008 metų ataskaita 2. Patvirtintos parodų koncepcijos ir teminiai planai 3. Patvirtinti muziejaus leidybiniai planai 4. Pasiruošimas muziejaus rekonstrukcijai	A. Jakunskienė D. Bagdonienė D. Bagdonienė
2. Muziejaus vidaus darbo tvarką reguliuojančių dokumentų rengimas (koku tikslu ir kada patvirtinti nauji dokumentai)	1. Parengti darbuotojų materialinės atsakomybės sutartis, lankytojų aptarnavimo bei reprezentacinių išlaidų naudojimo, 2 proc. panaudojimo tvarkas, peržiūrėti ir patvirtinti vidaus darbo tvarkos taisykles. 2. Parengti ir patvirtinti skyrių nuostatus 3. Parengti restauravimo tarybos nuostatus ir darbo reglamentą.	1. Patvirtinta Alytaus kraštotyros muziejaus organizacinė struktūra- sausis. 2. Parengti ir patvirtinti elektriko bei muziejinių procesų automatizavimo inžinieriaus pareigybių aprašai- 2009 m. vasaris (keitėsi muziejaus organizacinė struktūra). 3. Parengti ir patvirtinti muziejaus Restauravimo tarybos nuostatai ir Restauravimo tarybos darbo tvarka – 2009 m. spalį.(anksčiau nebuvo) 4. Parengti ir patvirtinti muziejaus filialų bei skyrių nuostatai (anksčiau nebuvo): 4.1. Alytaus kraštotyros muziejaus istorijos skyriaus nuostatai – 2009 m. spalį; 4.2. Alytaus kraštotyros muziejaus padalinio – Anzelmo Matučio memorialinio muziejaus nuostatai – 2009 m. spalį; 4.3. Alytaus kraštotyros muziejaus padalinio – Antano Jonyno memorialinio muziejaus nuostatai – 2009 m. spalį; 4.4. Alytaus kraštotyros muziejaus informacijos ir edukacijos skyriaus nuostatai – 2009 m. spalį. 5. Atnaujintos ir patvirtintos Alytaus kraštotyros muziejaus vidaus darbo tvarkos taisyklės (ankstesnės buvo pasenusios) – 2009 m. spalį. 6. Parengta ir patvirtinta reprezentacinių išlaidų	D. Bagdonienė D. Bagdonienė V. Buškevičiūtė A. Jakunskienė A. Jakunskienė V. Jenčiulytė A. Jakunskienė V. Petruševičienė A. Jakunskienė V. Markauskienė A. Jakunskienė D. Bagdonienė

<p>4. Projektinė veikla (projekto pavadinimas, kokiems fondams teiktos paraiškos, koks gautas finansavimas)</p>	<p>Alytaus miesto savivaldybei: 1. Knyga „Pirmojo Alytaus Šv. Liudviko bažnyčios ir parapijos istorija (25tūkst.) 3. Leidinys „Alytaus miesto atvirukai“ (20 tūkst.) 4. Paroda „Piliakalnių paslaptys“ (25 tūkst. litų) 5. Renginys „Muziejų naktis“ (3,5 tūkst.litų) 6. Renginių ciklas „Kam jums tų knygučių?“ (A. Matutis) (3 tūkst. litų) Kultūros ministerijai: Etninės kultūros projektai: 1. Alytaus miesto tradicinės kultūros vertybių sąvadas. (3 tūkst. Regionų projektai: 1. Paroda ir konferencija „Stepių raitelių palikuonys Dzūkijoje“ (6 tūkst. litų) Vaikų ir jaunimo kultūrinė edukacija 1. Edukacinių užsiėmimų ciklas „Senieji dzūkų krašto šeimos papročiai“ (9 tūkst. litų) 2. Edukacinis ciklas „Piliakalnių paslaptys“ (6 tūkst. litų) Kultūros fondas: 1. Alytaus kraštotyros muziejaus internetinės svetainės atnaujinimas (17,7 tūkst.litų) 2. Edukacinė paroda „Aš jūsų protėvių dvasia...“ (107 tūkst. lt) 3. „Etnografiniai tyrinėjimai Lietuvos, Lenkijos ir Baltarusijos paribyje“ (7300 Lt) Švietimo ministerijai: Pilietinio ir tautinio ugdymo konkursas per Alytaus m. savivaldybę 1. Pilietinio ir tautinio ugdymo konkursas „Edukacinių užsiėmimų ciklas „Senieji dzūkų krašto šeimos papročiai“ (5 tūkst. litų) per Alytaus rajono savivaldybę 1. Edukacinė paroda „Aš jūsų protėvių dvasia...“ (20 tūkst. lt) Apskričiai: 1. Paroda „„Pasienio pasaulis prof. Mariano Pokropek akimis“ (Paroda iš Suvalkų apygardos muziejaus) 5 tūkst. litų Alytaus rajono savivaldybei: 1. Paroda ir konferencija „Stepių raitelių palikuonys Dzūkijoje“ (5,8 tūkst lt) Viso parengta 17 projektų 270,3 tūkst. lt</p>	<p>Paremti ir įgyvendinti projektai: Savivaldybė: 1. Knyga „Pirmojo Alytaus šv. Liudviko bažnyčios ir parapijos istorija“ (5 tūkst. lt) 2. Renginys „Muziejų naktis“ (3 tūkst. lt) Kultūros ministerija: Etninės kultūros projektai: 1. Alytaus miesto tradicinės kultūros vertybių sąvadas“ (2 tūkst. lt) Regionų kultūros projektai: 1. Stepių raitelių palikuonys Dzūkijoje. (3 tūkst. lt) Vaikų ir jaunimo kultūrinė edukacija: 1. Edukacinių užsiėmimų ciklas „Senieji dzūkų krašto šeimos papročiai“ (4 tūkst. litų) Muziejinės veiklos projektai: 1. Totoriai šalia mūsų (4 tūkst. litų) 2. Archeologinių eksponatų ir medinių polichromuotų skulptūrų restauravimas“ (5,0 tūkst. lt) Kultūros fondas: 1. Alytaus kraštotyros muziejaus internetinės svetainės atnaujinimas (6,0 tūkst.litų) 2. Etnografiniai tyrinėjimai Lietuvos, Lenkijos ir Baltarusijos paribyje“ (6,0 tūkst.lt) Nebuvo planuota: Kultūros paveldo departamentas: 1. Edukacinė paroda „Aš jūsų protėvių dvasia...“ (5,0 tūkst. litų) Viso paremta 10 projektų 43 tūkst. lt</p>	<p>A. Kalašnikovienė A. Jakunskienė D. Aidukaitė V. Dunderis O. Sakevičienė V. Dunderis V. Buškevičiūtė D. Bagdonienė A. Jakunskienė V. Jenčiulytė</p>

5. Kiti darbai ES projektas			
II. MUZIEJAUS RINKINIAI:			
I. Ekspонатų įsigijimas			
1.1. Rinkinių komisijos darbas (posėdžių skaičius, svarstyti klausimai)	<p>Numatomi 8 posėdžiai. Svarstyti klausimai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1)ekspонатų priėmimo ir paskirstymo į fondus klausimai; 2)ekspонатų bei muziejinių vertybių apskaitos dokumentų – aktų sudarymo ir rašymo tvarkos tvirtinimas; 3)muziejinių vertybių įsigijimo strategijos svarstymas; 4) Muziejinių rinkinių saugyklų pertvarkymo planavimas; 5) ekspонатų perkėlimo iš pagalbinio į pagrindinį klausimai; 6) ekspонатų pirkimo klausimai; 7) ekspонатų apskaitos ir inventorizavimo kokybės; 8) kiti metų eigoje iškilę klausimai. 	<p>Įvyko 6 rinkinių komisijos posėdžiai. Svarstyti klausimai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Naujai gautų ekspонатų priėmimas ir paskirstymas į rinkinius (visuose) 2. ekspонатų bei muziejinių vertybių apskaitos dokumentų – aktų sudarymo ir rašymo tvarkos tvirtinimas; 3. Pagalbinio fondo ekspонатų perkėlimas į pagrindinį fondą (2-juose posėdžiuose) 4. Ekspонатų pirkimo klausimai (4 posėdžiai) 5. Muziejinių rinkinių saugyklų pertvarkymas 6. Į AKM biblioteką gautų naujų knygų kainų nustatymas.(6 posėdžiai) 	A.Kalašnikoviė
1.2. Ekspонатų įsigijimas (koku būdu, kiek, į kokius rinkinius įsigyta)	<p>Ketinama įsigyti per 1100 ekspонатų.</p> <p>Planuojama surinkti apie 200 ekspонатų į Rinkiminį rinkinį rinkimų į LR prezidentus ir ES parlamentą metu ;</p> <p>filokartijos – 50;</p> <p>raštijos – 100;</p> <p>fotografijų – 50;</p> <p>etnografijos – 100;</p> <p>asmens fondų –100;</p> <p>filatelijos rinkinį- 100,</p> <p>istorijos – 80;</p> <p>numizmatikos, – 20,</p> <p>Planuojama įsigyti 20-30 faleristikos rinkinio ekspонатų bendradarbiaujant su kolekcionieriais, reklamos įmonėmis, antikvariais</p> <p>Planuojama įsigyti 10 sfragistikos rinkinio ekspонатų bendradarbiaujant su kolekcionieriais, atikvartuose;</p> <p>A. Matučio muziejus.-20;</p> <p>A.Jonyno muziejus. 20;</p> <p>Videoaudio ekspонатų - 80 ekspонатų.</p> <p>Planuojama įsigyti 30 Raštijos kalendorių rinkinio ekspонатų bendradarbiaujant su spaustuovėmis</p> <p>Planuojama pirkti apie 100 vnt. Filatelijos rinkinio ekspонатų pagal sutartį su Lietuvos paštu</p> <p>Planuojama pirkti 5 daiktus į Istorijos rinkinį</p> <p>Planuojama pirkti į filokartijos rinkinį 5 atvirukus</p> <p>Planuojama pirkti į etnografijos rinkinį 10 ekspонатų</p>	<p>Viso įsigyta 2946, iš jų</p> <p>GEK 2800</p> <p>PF 146</p> <p>Alytaus kraštotyros muziejuje:</p> <p>GEK</p> <p>Archeologijos 1742 (perduoti archeologinių kasinėjimų Alytaus apskrityje rezultatai)</p> <p>Faleristikos 5</p> <p>Filokartijos 287 (1 iš jų pirktas už 70 Lt)</p> <p>Filatelijos 66 (visa pirka už 262,63 Lt pagal sutartį su Lietuvos paštu)</p> <p>Fotografijos 192 (1 iš jų pirka už 80 Lt)</p> <p>Fotonegatyvų 13</p> <p>Dailės 57</p> <p>Etnografijos 32 (7 iš jų pirkti už 375 LT)</p> <p>Istorijos 33 (1 iš jų pirktas už 100 Lt)</p> <p>Numizmatikos 3</p> <p>Sfragistikos 9 (visi pirkti už 470 Lt)</p> <p>Raštijos 300, iš jų knygų 13; plakatų 119 ; kalendorių 18; periodikos 43;dokumentų 17</p> <p>Rinkiminės medžiagos 90</p> <p>Pagalbinis fondas 53:</p> <p>Raštijos 23</p> <p>Istorijos 4</p> <p>Filatelija 1</p> <p>Filokartija 4</p> <p>Fotografija 21</p>	

		<p>A. Matučio memorialinis muziejus (AMM) rinkiniai: knygos ir kiti leidiniai (K) 3 fotografijos (F) 2 dokumentai, rankraščiai, mašiniškieji ir kiti raštai (R) 3 atminimo fondas (A) 2 pagalbinis fondas (PF) 28</p> <p>Antano Jonyno memorialinio muziejaus (AJM) rinkiniai: raštija (R) 21 asmens daiktų fondas (AF) 3 pagalbinis fondas (PF) 65</p>	
1.3. Ekspedicijos, išvykos (vieta, trukmė, dalyviai)	<p>1. Ekspонатų paieška parodai „Totoriai šalia mūsų“. Alytaus apskritis – Raižiai, Butrimonys, Subartonys, Merkinė, Druskininkai</p> <p>2. Ekspонатų paieška parodai „Aš jūsų protėvių dvasia...“ – Alytaus rajonas</p> <p>3. Etnografinė ekspedicija „Tradicinės kultūros vertybių registras“ Butrimonių ir Pivašiūnų seniūnijose</p>	<p>Ekspedicijos</p> <p>1. Ekspedicija „Totoriai šalia mūsų“. Alytaus apskritis – Raižiai, Butrimonys, Subartonys, Merkinė, Mikniūnai, Adamonys, Vaikutiškės, Trakininkai, Kerai, Žadiškės. (14 dienų 5 žmonės)</p> <p>2. Ekspedicija po Alytaus rajono piliakalnių „Aš jūsų protėvių dvasia...“ – Alytaus rajonas (Kaukų, Papėčių, Obelijos, Giluičių, Atesninkų, Bambininkų, Margaravos, Rumbonių, Radžiūnų, Pivašiūnų, Einoronių, Daugų, Gerulių, Punios, Kružiūnų, Pociūniškių, Laukininkų, Krištapiškės, nemunaičio, Poteronių, Piliakalnio, Dzirmiškių, Žilvios, Zamciškių, Bazorų, Alytaus Aniškio piliakalniai (9 dienos 2 muziejininkai)</p> <p>3. Etnografinė ekspedicija „Tradicinės kultūros vertybių registras“ Butrimonių ir Pivašiūnų seniūnijose (19 dienų 4 muziejininkai)</p> <p>Išvykos:</p> <p>1. Alytaus raj. Bukauciškių km dvare, kur gyveno kunigas, signataras Vladas Mironas (1 diena)</p> <p>2. Alytaus rajono Punios apylinkės sėjos, javapjūtės papročių fiksavimo klausimais (3 dienos 2 dalyviai)</p> <p>3. Alytaus raj. Raižių km totorių šventės Kurbam Bairam fiksavimo klausimais (1 diena)</p> <p>4. Vilniuje kultūros, filosofijos ir meno institute pas dailės istorijos skyriaus vedėją Laimą Surgailienę medžiagos apie dr. Juozą Nemeikšą klausimais (1 diena)</p> <p>5. Informacijos apie architektą S. Taškūną rinkimo</p>	<p>V. Dunderis</p> <p>V. Jenčiulytė</p> <p>D. Aidukaitė</p> <p>A. Balčiūnas</p> <p>D. Aidukaitė</p> <p>V. Dunderis</p> <p>V. Dunderis</p> <p>A. Balčiūnas</p> <p>V.</p>

		<p>klausimais pas alytiškius Stanislovą Navicką ir Janiną Zdanavičiūtę (2dienos)</p> <p>6. Atsiminimų apie A. Matutį užrašymo klausimais pas L. Snarskienę (1 diena)</p> <p>7. Atsiminimų apie mokytoją Kunčinienę užrašymo klausimais pas Janiną Zdanavičiūtę, Algį Balsį, Pauliną Drumžlienę (3 dienos)</p> <p>8.Į Vilnių pas medicinos mokslų daktarę Birutę Gaigalienę atvirukų įsigijimo klausimais (2 dienos)</p>	Petrusevičienė
1.4. Kiti darbai			
2. Ekspонатų apskaita			
2.1. Pirminė apskaita (išrašytų priėmimo aktų, įrašytų ekspонатų į pirminės apskaitos knygas skaičius)	Numatoma išrašyti apie 100 priėmimo aktų ir apie 1000 ekspонатų įrašyti į pirminės apskaitos knygas	Išrašyta 90 priėmimo aktų. Į pirminės apskaitos knygas įrašyta: 640 ekspوناتai, iš jų: GEK – 551; PF –89	A. Kalašnikovienė
2.2. Inventorinimas (suinventorintų pagrindinio, pagalbinio fondo ekspонатų skaičius)	Numatoma suinventorinti 2100 pagrindinio ir 100 pagalbinio fondo ekspонатų	Suinventorinta GEK 1392ekspوناتai PF 100	Visi muziejininkai
2.3. Kartotekos (išrašytų kortelių skaičius)	Numatoma išrašyti 3200 kortelių	Surašytos 2727 kortelės	Vyr. rinkinių saugotoja, visi muziejininkai
2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek ekspонатų nurašyta, perkelta ir kodėl)	Numatoma perkelti iš pagalbinio į pagrindinį rinkinius 112 ekspонатų: 100 A. Matučio muziejuje kaip vertingus ir gero stovio ir 2 ekspوناتus filokartijos fonde, kurie atsitiktinai 7 dešimtmetyje buvo patekę ten nepelnytai 2 ekspوناتus numatoma perkelti iš filokartijos rinkinio į filatelijos, kaip neteisingai paskirstytus anksčiau	Iš pagalbinio fondo į pagrindinį perkelti 6 filokartijos fondo ekspوناتai kaip reti ir geros kokybės atvirukai. Iš filokartijos rinkinio į filatelijos rinkinį perduoti 2 ekspوناتai, kaip neteisingai anksčiau paskirstyti	Vyr. rinkinių saugotoja. V. Buškevičiūtė V. Jenčiulytė
2.5. Kiti darbai Rinkinių perdavimas	Numatoma: Vyr. Rinkinių saugotoja perduoda Raštijos fondo knygų rinkinį atsakingam muziejininkui Vyr. Rinkinių saugotoja perduoda audiovideofondą atsakingam muziejininkui	Perduota: Vyr. rinkinių saugotoja saugojimui perdavė dalį raštijos rinkinio (630 ekspонатų) Istorijos sk vedėjai Vyr. rinkinių saugotoja saugojimui perdavė dalį audiovideo fondo (367 ekspوناتai)	Vyr. rinkinių saugotoja V. Jenčiulytė O. Sakevičienė
3. Ekspонатų apsauga ir priežiūra			
3.1. Rinkinių tikrinimas (tikrintos ekspонатų grupės, juose esančių ekspонатų skaičius, tikrinimo rezultatai)	Numatyta patikrinti audio video rinkinį - 500 ekspонатų Numatyta patikrinti Bonistikos rinkinį GEK (956 ekspوناتai) Numatyta patikrinti Faleristikos rinkinį GEK ir PF (662 ekspوناتų) Numatyta patikrinti Raštijos rinkinį (apie 1500 ekspوناتų)	Patikrinta: 1. Bonistikos rinkinys (956 ekspوناتai) 2.Raštijos (knygų) rinkinys - 630 ekspوناتų 3.Ilgalaikė paroda „Geležis ir žmogus“- 31 ekspوناتas 4. Ekspozicija „Dzūko valstiečio sodyba XIX a. pab. – XX a. pr. – 147 ekspوناتai. 5. Faleristikos rinkinio dalis – 200 ekspوناتų 6. Raštijos kalendorių rinkinio dalis – 86 ekspوناتai 7. Filokartijos rinkinys – 1248 ekspوناتai	V. Dunderis V. Jenčiulytė D. Aidukaitė A. Kalašnikovienė D. Aidukaitė V. Jenčiulytė V. Buškevičiūtė

3.2. Konservavimas, restauravimas (nurodyti konservuotų / restauruotų eksponatų grupes, kiekį, užpildytų pasų skaičių),	Restauruoti 6 istorijos rinkinio, 20 – A. Matučio memorialinio muziejaus, 40 etnografijos rinkinių pagrindinio fondo eksponatų Konservuoti 23 etnografijos rinkinio pagrindinio fondo eksponatų ir 2 pagalbinių fondo eksponatus	Restauruoti 20 eksponatų : 11 A. Matučio muziejaus eksponatai (baldai, lagaminai, suvenyrai), 9 baldai Konservuoti 94 eksponatai : 53 etnografijos rinkinio eksponatai, 31 archeologinio metalo eksponatas, 10 polichromuotų skulptūrų,	V. Buškevičiūtė J. Uosaitis A. Kalašnikovienė
3.3. Restauravimo tarybos darbas (posėdžių skaičius, svarstyti klausimai)	1.Sudaryti restauravimo tarybą, parengti nuostatus. Numatyti 6 posėdžiai. Svarstomi klausimai: 1. Restauruotinių eksponatų atranka perduoti restauruoti P. Gudyno restauravimo centrui 2. Restauravimo medžiagų aptarimas 3. Dėl restauravimo pasų pildymo 4. Dėl restauravimo pasų pridėjimo prie gražinamo konservuoto ar restauruoto eksponato), 5.restauravimo knygos pildymo klausimai, 6. restauruotų eksponatų priėmimas 7.Dėl A.Matučio memorialiniame muziejuje laikinų restauravimo dirbtuvių įrengimo. 4.Dėl A. Matučio memorialinio muziejaus juostų eksponavimo plovimo, kabėjimo sąlygų keitimo.	Sudaryta restauravimo taryba, parengti nuostatai Įvyko 6 posėdžiai. Svarstyti klausimai: 1.Restauravimo projekto 2009 m. pristatymas; 2. Darbo programos aptarimas ir tvirtinimas 3..Restauravimui būtinų medžiagų įsigijimo aptarimas; 3. Restauravimo pasų pildymas 4.Restauravimo pasų saugojimo (konservuotų ar restauruotų eksponatų), klausimai. 5.Restauravimo knygos pildymo klausimai. 6.Medinių eksponatų atranka konservavimui, restauravimui – 15 vnt. 7.Alytaus kraštotyros muziejaus eksponato - Nukryžiuotojo medinės polichromuotos skulptūros AKM GEK 2680 restauravimo programos patikslinimas. 8.Dėl 2009 metų vykdomo restauravimo projekto „Alytaus kraštotyros muziejaus archeologinių eksponatų, medinių polichromuotų skulptūrų, etnografinių eksponatų bei istorinių baldų restauravimas” trijų medinių polichromuotų skulptūrėlių AKM GEK 624, AKM GEK 631, AKM GEK 278 restauravimo programos patikslinimo. 9.Etnografijos rinkinio istorinio metalo eksponatų atranka konservavimui. Patvirtinta 18 vnt. eksponatų. 10.Dėl A.Matučio memorialiniame muziejuje laikinų restauravimo dirbtuvių įrengimo. 11.Dėl A. Matučio memorialinio muziejaus juostų eksponavimo plovimo, eksponavimo sąlygų keitimo. 12.Dėl techninių priemonių saugyklų bei ekspozicinių salių mikroklimato stebėsenai įsigijimo. 13.Eksponatų saugojimo sąlygų tikrinimas.	A. Jakunskienė V. Buškevičiūtė J. Uosaitis A. Kalašnikovienė
3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų tikrinimas (nurodyti patikrintų saugyklų, salių kiekį, atliktus pagrindinius priežiūros ir tvarkymo darbus)	Numatoma patikrinti ekspozicijoje „Dzūko valstiečio pirka XIX– XX a.“ saugomus eksponatus	Patikrinta etnografijos rinkinio saugykla (vėdinti visi eksponatai, pakeistos priemonės nuo kandžių tekstilės audiniuose), ekspozicija „Dzūko valstiečio sodyba“, paroda „Geležis ir žmogus“ (eksponatai nuvalyti atitinkamomis priemonėmis, pakeisti audiniai)	D. Aidukaitė

		Į nerūgštinio popieriaus vokelius sudėti: 166 filatelijos, 91 – numizmatikos, 200 faleristikos, 86 raštijos kalendorių rinkinio eksponatai	V. Jenčiulytė V. Dunderis
3.5. Kiti darbai			
III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS			
1. Muziejaus lankytojai (pagal filialus, tikslines grupes)		<p>Viso muziejuje su filialais (renginiais taip pat) apsilankė 20828 lankytojai, iš jų</p> <p>Alytaus kraštotyros muziejuje 16595 (iš jų 3050 edukacinių programų dalyviai, 5252 pavienių lankytojų, 3804 organizuoti lankytojai, iš kurių 1799 moksleiviai, 4489 muziejaus renginių dalyvių skaičius);</p> <p>Galerija „Skrydis“ 1850 (iš jų 138 edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius, 358 pavieniai lankytojai, 871 organizuoti lankytojai, iš kurių visi moksleiviai ir 483 muziejaus renginių dalyviai)</p> <p>A. Jonyno memorialinis muziejus 1361 (iš jų 367 edukacinių programų dalyvių skaičius, 294 pavieniai lankytojai, 185 – organizuoti lankytojai, iš kurių 176 moksleiviai ir 515 muziejaus renginių dalyvių skaičius)</p> <p>A. Matučio memorialinis muziejus 1022 (iš jų 190 edukacinių programų dalyvių, 129 pavieniai lankytojai, 447 organizuoti, iš kurių 406 moksleiviai ir 256 muziejaus renginių dalyvių skaičius)</p>	
2. Edukacinės programos (nurodyti tęsiamų ir naujų programų temas, kokioms lankytojų grupėms jos skirtos, kur ir kada vyko)	<p>Tęsiamos edukacinės programos:</p> <p>Alytaus kraštotyros muziejuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Senosios praeities tyrimo būdai 3-8 kl. 2. Seniausieji krašto gyventojai 3-8 kl. 3. Renesansas 4-12 kl. 4. Bitininkystė 2-5 kl. 5. Puodininkystė 2-6 kl. 6. Žvejyba 2-6 kl. 7. Linininkystė 2-6 kl. 8. Popieriaus gamyba 3-12 kl. 9. Proginų atvirukų gamyba 3-12 kl. 10. Monetos pasakoja 5-8 kl. 11. Pirmykščiai pinigai 1-4 kl. 12. Lietuviškų pinigų istorija 9-12 kl. 13. Velykos 2-12 kl. 14. Vėlinės 2-12 kl. 15. Kūčios. Kalėdos 2-12 kl. 16. Dzūko valstiečio butis 2-5 kl. 17. Mano batai buvo du 1-5 kl. 18. Kaip duonelė atsiranda 1 kl. <p>A. Matučio memorialiniame muziejuje:</p>	<p>Tęsiamos edukacinės programos:</p> <p>Alytaus kraštotyros muziejuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Senosios praeities tyrimo būdai 3-8 kl. 2. Seniausieji krašto gyventojai 3-8 kl. (6 užsiėmimų) 3. Renesansas 4-12 kl. (4 užsiėmimai) 4. Bitininkystė 2-5 kl. (8 užsiėmimai) 5. Puodininkystė 2-6 kl. (10 užsiėmimų) 6. Žvejyba 2-6 kl. 7. Linininkystė 2-6 kl. (2 užsiėmimai) 8. Popieriaus gamyba 3-12 kl. (27 užsiėmimų) 9. Proginų atvirukų gamyba 3-12 kl. (3 užsiėmimai) 10. Monetos pasakoja 5-8 kl. (4 užsiėmimai) 11. Pirmykščiai pinigai 1-4 kl. (9 užsiėmimų) 12. Lietuviškų pinigų istorija 9-12 kl. (2 užsiėmimai) 13. Velykos 2-12 kl. (10 užsiėmimai) 14. Vėlinės 2-12 kl. (17 užsiėmimų) 15. Kūčios. Kalėdos 2-12 kl. (17 užsiėmimų) 16. Dzūko valstiečio butis 2-5 kl. (2 užsiėmimai) 17. Mano batai buvo du 1-5 kl. (21 užsiėmimai) 18. Kaip duonelė atsiranda 1 kl. (3 užsiėmimas) 19. Veltinukai (9 užsiėmimai) 	O. Sakevičienė V. Jenčiulytė V. Dunderis V. Buškevičiūtė D. Aidukaitė

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kelmučio parduotuvė 1-4 kl. 2. Aš-vaškinis Drevinukas 1- 4 kl. 3. Vaikų dovana Matučiu 1-4 kl. 4. Iššlavė Pietutis dangų 1-4 kl. 5. Matučio gyvenimas ir kūryba 4-7 kl. 6. A. Matučio asmenybė 7-12 kl. <p>A. Jonyno memorialiniame muziejuje</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Literatūrinis Alytus 9-12 kl. <p>Naujų edukacinių programų rengimas:</p> <p>Naujų edukacinių užsiėmimų sukūrimas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Edukacinis užsiėmimas parodai „Aš jūsų protėvių dvasia“ 2. „Miesto simboliai“ 7-12kl. 3. „Paslaptieji viduramžiai“ 5-8kl. 4. Edukacinių užsiėmimų ciklas „Senieji dzūkų krašto šeimos papročiai“7-12kl.: <ol style="list-style-type: none"> a) „Šeimos ritualai ir simbolika“ b) „Kartų tarpusavio santykiai“, c) „Lietuvių liaudies dainos ir muzikos instrumentai“, d) „Gimimas. Krikštytos“, e) „Piršlybos“, f) „Vestuvės“, e) „Mirtis. Laidotuvės“. <p>A. Matučio memorialiniame muziejuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Pats mažiausias“. 6-7 metų vaikams. 2. „Eilėraščių aš parašiau“. IV-VI kl. <p>A. Jonyno memorialiniame muziejuje</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Viešnagė močiutės gryčioj...“ (patiems mažiausiems lankytojams) 2. „Reginčios rankos“ (pradinių klasių moksleiviams) 3. „Protėvių dovanos ir mįslės“ (3 – 8 kl. moksleiviams) 	<p>A. Matučio memorialiniame muziejuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kelmučio parduotuvė 1-4 kl. 2. Aš-vaškinis Drevinukas 1- 4 kl. 3. Vaikų dovana Matučiu 1-4 kl. (2 užsiėmimas) 4. Iššlavė Pietutis dangų 1-4 kl. (1 užsiėmimas) 5. Matučio gyvenimas ir kūryba 4-7 kl. (3 užsiėmimai) 6. A. Matučio asmenybė 7-12 kl. (2 užsiėmimai) <p>A. Jonyno memorialiniame muziejuje</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Literatūrinis Alytus 9-12 kl. (1 užsiėmimas) <p>Naujų edukacinių programų rengimas:</p> <p>Naujų edukacinių užsiėmimų sukūrimas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Edukacinis užsiėmimas parodai „Aš jūsų protėvių dvasia“ (6 užsiėmimai) 2. „Miesto simboliai“ 7-12kl. 3. „Paslaptieji viduramžiai“ 5-8kl.(1 užsiėmimai) 4. Edukacinių užsiėmimų ciklas „Senieji dzūkų krašto šeimos papročiai“7-12kl.: <ol style="list-style-type: none"> a) „Šeimos ritualai ir simbolika“ b) „Kartų tarpusavio santykiai“, c) „Lietuvių liaudies dainos ir muzikos instrumentai“, d) „Išvežėm pagoniuką, parvežėm Joniuką“ (gimimas, krikštytos“) e) „Piršlybos“, f) „Vestuvės“ (1 užsiėmimas) g) „Mirtis. Laidotuvės“. 5. kariniais istoriniais takais 5-12 kl) (11 užsiėmimai) 6. Aš esu miestietis (5-12 kl) (8 užsiėmimai) <p>A. Matučio memorialiniame muziejuje:</p> <p>A. Jonyno memorialiniame muziejuje</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Viešnagė močiutės gryčioj...“ (patiems mažiausiems lankytojams) (6 užsiėmimai) 2. „Reginčios rankos“ (pradinių klasių moksleiviams) (12 užsiėmimų) <p>A. Matučio memorialiniame muziejuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Eilėraščių aš parašiau (1 užsiėmimas) 2. Piešiu savo kaimyną (1 užsiėmimas) 3. „Protėvių dovanos ir mįslės“ (3 – 8 kl. moksleiviams) <p>Viso pravesta 210 edukacinių užsiėmimų</p>	<p>V. Petrasevičienė</p> <p>V. Markauskienė</p>
--	--	---	---

<p>3. Muziejaus renginiai (nurodyti renginių pavadinimus, laiką ir vietą)</p>	<p>1. A. Matučio gimtadienio šventė „Po gimtinės ąžuolėliais“ 2. Muziejų naktis (10 renginių) 3. Poezijos pavasario šventė 4. Poezijos vakaras „Ant tavo rankų supasi gerumas“ A. Jonyno memorialiniame muziejuje 5. Renginys-akcija, skirtas Baltosios lazdelės dienai 6. A. Jonyno 86-ųjų gimimo metinių paminėjimas 7. Popietė „Ką ir kaip skaitau“ A. Matučio memorialiniame muziejuje 8. „Popietė Knygelės paslaptis“ A. Matučio memorialiniame muziejuje 9. Popietė –susitikimas „Aš pažinojau A. Matutį“</p>	<p>1. A. Matučio gimtadienio šventė „Po gimtinės ąžuolėliais“ 2009 01 07 Alytaus kraštotyros muziejuje 2. Muziejų naktis „Kelią laikus“ 2009 05 16: a) „Trijų švieselių pokalbis“ (balana, žvakė ir žibalinė lempa). Julijos Barauskienės keramikos muziejus, Rotušės a. 12 b) „Pasikalbėjimai su laiku“ – vakaras-spektaklis, pasakojantis apie bajoriškąją Jonynų giminės kilmę. Dalyviai: Alytaus teatro aktoriai, šv. Benedikto gimnazijos moksleiviai. A. Jonyno memorialinis muziejus, Liškiavos g. 17 c) „Carpe diem“ – A. Ramanausko-Vanago vidurinės mokyklos moksleivių pasivaikščiavimai po baroko ir klasicizmo epochas. Vad. D. Adukevičienė, B. Sereičikaitė, R. Volkuvienė. Alytaus kraštotyros muziejaus kiemas, Savanorių g. 6 d) „Tarpukario atogrąža“ – Dainavos vidurinės mokyklos mokytojų spektaklis „Dobilėlis penkialapis“. Režisierė D. Krukoniene. A. Matučio memorialinio muziejaus kiemas, A. Matučio g. 8 e) „Ištikti krizės“ – muziejaus lankymas Nokia-Samsung šviesoje. Alytaus kraštotyros muziejaus kiemas, Savanorių g. 6 f) Atviros restauratorių dirbtuvės. Alytaus kraštotyros muziejaus kiemas, Savanorių g. 6 g) „Reikėjo berniukams padangių žydrų“ – Alytaus aeroklubo narių pasiūlymai ateities link. Alytaus kraštotyros muziejaus kiemas, Savanorių g. 6 h) Naktinis kinas. Biografinė drama „Nepalikit, prašau...“. Režisierius R. Šarknickas. Alytaus kraštotyros muziejaus kiemas, Savanorių g. 6 i) „Širdžių šiluma nemokamai“ – muzikinis gitaros fanų pokalbis prie laužo Alytaus kraštotyros muziejaus kiemas, Savanorių g. 6 3. Poezijos pavasaris 2009 05 27: a) atidarymas „Eina garsas“ ant Alytaus piliakalnio; b) „Tasai sunkus namų tuštumas“ A. Jonyno muziejus 4. Vakaras „Ant tavo rankų supasi gerumas“ 2009 06 06 A. Jonyno muziejus 5. Liaudiškų kapelų koncertas 2009 06 12 – 06 13 6. Tarpautinio projekto „Meno streikas“ renginys „Vyno degustacija“ 2009 08 11 7. Poezijos vakaras „Vienmečiai augalai“ 2009 09 10 (susitikimas su poete N. Daujotyte) A. Jonyno muziejus</p>	<p>V. Petrusėvičienė A. Jakunskienė Visi muziejaininkai V. Markauskienė V. Makauskienė A. Jakunskienė A. Jakunskienė V. Markauskienė</p>
---	---	--	---

		<p>8. Renginys, skirtas Baltosios lazdelės dienai 2009 10 15 A. Jonyno muziejus</p> <p>9. Vakaras „Eina mūsų laikai“ (A. Jonyno 86-osioms metinėms“ 2009 12 15 A. Jonyno muziejus</p> <p>10. „Dzūkiška veseikia“ 2009 12 05</p> <p>Seminarai</p> <p>1.2009 11 24 „Edukacinė Alytaus kraštotyros muziejaus veikla“</p> <p>2. 2009 11 04 seminaras Alytaus Senamiesčio pradinės mokyklos mokytojams „Muziejus – mokyklai“</p> <p>Konkursai-viktorinos</p> <p>1. 2009 01 23 „Kad Lietuvos istoriją pažintum“</p> <p>2. 2009 03 11 viktorina mokykloms „Kuo man svarbi kovo 11-oji“</p> <p>Knygų pristatymai</p> <p>1. Knygos apie buvusį Alytaus miesto merą „Vytautas Kirkliauskas > Kelias be sustojimų“ pristatymas</p> <p>2. G. Lučinsko knygos „Geležinio vilko organizacija Alytaus apskrityje“</p> <p>Konferencijos</p> <p>1. Alytaus šviesuolių portretai 2009 06 11</p> <p>Paskaitos</p> <p>Kartu su Lietuvos dailės istorikų draugija surengtos 7 paskaitos:</p> <p>1. 2009 01 28 Dr. Jolanta ZABULYTĖ. <i>Lietuvos medinių kryžių formos tarptautiniame kontekste.</i></p> <p>2.2009 02 25 Aušra VASILIAUSKIENĖ. <i>XVII a Lietuvos knygų grafika: A. H. Palubinskio Rožynas“.</i></p> <p>3. 2009 03 18 Dr. Helmutas ŠABASEVIČIUS. <i>Mstislavo Dobužinskio kūryba teatrui.</i></p> <p>4.2009 04 21 Doc. dr. Aušrinė SLAVINSKIENĖ <i>Unikalus XIX a. leidinys – Jono Kazimiero Vilčinskio „Vilniaus albumas.“</i></p> <p>5.. 2009 05 20 Prof. dr. Laima ŠINKŪNAITĖ. <i>Šv. Brunonas Kverfurtietis ir Lietuvos vardo ūkstantmetis.</i></p> <p>6. 2009 09 22 Ramutė RACHLEVIČIŪTĖ. <i>Sakralinė dailė ir šiuolaikinis žiūrovas.</i></p> <p>7. 200910 21 Dr. Helmutas ŠABASEVIČIUS. <i>Liudo Truikio scenografija: muzikos ir dailės ryšiai.</i></p> <p>Šiose paskaitose apsilankė 194 klausytojai.</p> <p>Susitikimai</p> <p>1. 2009 03 26 Susitikimas su užsienio reikalų ministru V. Ušacku „Lietuva pasaulyje“</p> <p>Koncertai:</p>	<p>V. Markauskienė V. Markauskienė O. Sakevičienė O. Sakevičienė O. Sakevičienė A. Jakunskienė V. Jenčiulytė A. Jakunskienė D. Bagdonienė A. Jakunskienė D. Bagdonienė A. Jakunskienė</p>
--	--	--	---

		gyvenimai“ koncepcija ir teminis planas. Paroda pristato ekspozicijos, restauruoto ir Alytaus kraštotyros muziejaus restauratorių, ir P. Gudyno restauravimo centre „atgimimo“ raidą, restauratorių darbo procesus. 4. Parengta parodos „Fotografijos laboratorija. Raudonos šviesos paslaptis“ koncepcija ir teminis planas. Parodoje – fotografijos istorija, praeities ir ateities technologijos.	V. Buškevičiūtė G. Tamošiūnienė
2. Atnaujintos ekspozicijos (pavadinimas ir vieta, nurodant filialą)	15 vitrina. Ekspozicijoje “Dainavos krašto materialinė ir dvasinė kultūra” 11 ir 12 vitrinos Ekspozicijoje “Dainavos krašto materialinė ir dvasinė kultūra”	Atnaujinta 15 vitrina ekspozicijoje „Dainavos krašto materialinė ir dvasinė kultūra“ Atnaujinta 11 ir 12 vitrinos ekspozicijoje „Dainavos krašto materialinė ir dvasinė kultūra“	V. Dunderis
3. Parodos muziejuje (pavadinimas, vieta, laikas)	1. Retrospektyvinė Kosto Poškaus kūrybos darbų paroda "Istorijos" 2. Tarptautinė meninio stiklo paroda "Vitrum Balticum IV. New and Young" 3. II-oji kolekcininių paroda „Alytus ir Dzūkija: istorijos puslapiai“ 4. A. Česnulis drožinių paroda 5. Moksleivių fotografijų ir piešinių paroda „Anksti ryte. Alytaus socialinis veidas“ 6. Angelės Narkunienės darbų paroda „Kompozicijos iš sūrios tešlos“ 7. Nauji eksponatų gyvenimai. (Restauruotų eksponatų paroda) 8. Jan Misiek (Gdanskas) grafikos ir koliažų paroda 9. Alytaus dailės mokyklos moksleivių diplominių darbų paroda. 10. Paroda „Pasienio pasaulis prof. Mariano Pokropek akimis“ (Paroda iš Suvalkų apygardos muziejaus) 11. Foto konkursas-paroda „Mieste be automobilio. Po Alytų pėsčiomis ir dviračiu“ 12. Audriaus Janušonio keramikos darbų paroda. 13. Paroda „Totoriai šalia mūsų“ 14. Edukacinė paroda „Mūsų protėvių dvasia“ 15. Fotografijos laboratorija 16. Moteriškų galvos apdangalų, skarų, skraisčių, šalių paroda atviroje erdvėje – A. Jonyno memorialiniame muziejuje 17. Vaikų piešinių parodėlė „Žalio miško gyventojai“. 18. Parodėlė iš muziejaus rinkinių renginio „Knygelės paslaptis“ metu A. Matučio memorialinio muziejaus kieme	1. Retrospektyvinė Kosto Poškaus kūrybos darbų paroda "Istorijos“ 2009 01 14 – 02 10 2. Vaikų piešinių parodėlė „Žalio miško gyventojai“. A. Matučio memorialinis muziejus 2009 02 09 3. Tarptautinė meninio stiklo paroda "Vitrum Balticum IV. New and Young 2009 02 06 -2009 03 06 4. II-oji kolekcininių paroda „Alytus ir Dzūkija: istorijos puslapiai 2009 02 16 – 03 10 5. A. Česnulis drožinių paroda 2009 03 11 –04 15 6. Moksleivių fotografijų ir piešinių paroda „Anksti ryte. Alytaus socialinis veidas“ 2009 03 12 – 03 30 7. Angelės Narkunienės darbų paroda „Kompozicijos iš sūrios tešlos“ 2009 04 02 – 04 23 8. Nauji eksponatų gyvenimai. (Restauruotų eksponatų paroda) 2009 04 21 – 2009 05 25 9. Jan Misiek (Gdanskas) grafikos ir koliažų paroda 2009 04 05– 2009 05 25 10. Alytaus dailės mokyklos moksleivių diplominių darbų paroda. 2009 05 29 – 06 10 11. Moteriškų galvos apdangalų, skarų, skraisčių, šalių paroda atviroje erdvėje – A. Jonyno memorialiniame muziejuje 2009 06 06 12. Paroda „Pasienio pasaulis prof. Mariano Pokropek akimis“ (Paroda iš Suvalkų apygardos muziejaus) 2009 06 10 – 2009 09 10 13. Paroda „Dzūkiškas suvenyras“ 2009 09 03 – 09 18 14. Slavomiro Luczynskio (Lenkija) karikatūrų paroda „10 priesakų“ 2009 09 04 – 09 20 15. Etnologo Bronislovo Pilsudskio fotografijų paroda „Ainu tautelė. Sachalinas“ 2009 09 15 – 2009 10 24 16. Edukacinė paroda „Mūsų protėvių dvasia“ 2009 09	

		29 – 11 23 17. Paroda „Totoriai šalia mūsų“ 2009 10 90 – 11 30 18. Fotografijos laboratorija „Raudonos šviesos paslaptis“ 2009 12 02 – 2010 02 20 19. E. Droblio fotografijų paroda „Čepkelių raisto slėpiniai“ 2009 12 04 – 2010 01 10	
4. Parodos kituose muziejuose ir institucijose Lietuvoje ir užsienyje (pavadinimas, vieta, laikas)	1. „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ Druskininkų miesto muziejus 2. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės. Veisiejų krašto muziejus 3. „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ . Nemuno kilpų regioninis parkas 4. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės. Lazdijų raj. Seirijų vidurinė mokykla 5. Parodėlė „A. Matutis Alytuje“. Pradinėje mokykloje „Sakalėlis“ 6. Paroda „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ Druskininkų kultūros centre 7. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės. Kauno Žmuidzinavičiaus rinkinių muziejuje	1. „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ Druskininkų miesto muziejus 2009 02 02 – 2009 03 02 2. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės. Veisiejų krašto muziejus 2009 02 06 – 2009 03 04 3. „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ . Nemuno kilpų regioninis parkas 2009 03 31 – 2009 05 15 4. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės. Lazdijų raj. Seirijų vidurinė mokykla 2009 03 17 – 2009 04 17 5. Paroda „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ Varėnos kultūros centro kino ir parodų salė 2009 10 23 – 2009 11 24 7. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės. Druskininkų miesto muziejus 2009 07 16 – 2009 09 16 8. Paroda „Šilinių, gruntinių ir panemunių dzūkų socialinis portretas“ Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija 2009 12 21 – 2010 01 15 9. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės Birštono muziejus 2009 11 20 – 2010 01 16 10. „Mūsų protėvių dvasia“ (Alytaus apskrities piliakalniai) 2009 11. „Dzūko valstiečio butis“ Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 2009 12 15 – 2010 01 08	G. Tamošiūnienė A. Balčiūnas G. Tamošiūnienė A. Balčiūnas G. Tamošiūnienė A. Balčiūnas G. Tamošiūnienė A. Balčiūnas V. Jenčiulytė D. Aidukaitė
5. Virtualios parodos (pavadinimas, tinklalapio adresas)	Fotografijų paroda „Alytus vakar ir šiandien“ - http://www.alytausmuziejus.lt/virtualios-parodos-16/lt/	Fotografijų paroda „Alytus vakar ir šiandien“ - http://www.alytausmuziejus.lt/virtualios-parodos-16/lt/	D. Bagdonienė G. Tamošiūnienė
6. Bendradarbiavimas su kitais muziejais (kokioms parodoms, kokių ir kiek eksponatų paskolinta)	1. Suvalkų apygardos muziejus (Lenkija) parodai „Pasienio pasaulis prof. Mariano Pokropek akimis“	1. Suvalkų apygardos muziejus (Lenkija) parodai „Pasienio pasaulis prof. Mariano Pokropek akimis“ etnografijos rinkinio 11 eksponatų	D. Aidukaitė
7. Kiti darbai			

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA			
1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, įskaitant elektroninius, rengimas ir leidyba (autorius, pavadinimas, apimtis)	Leidinys „Šv. Liudviko bažnyčios ir parapijos istorija“ Parodos „Stepių raitelių palikuonys Dzūkijoje“ Konferencijos leidinys „Alytaus šviesuolių portretai“ Parodos „Aš jūsų protėvių dvasia“ katalogo rengimas ir leidyba Laikraščio „Dzūkijos bibliofilas“ išleidimas (skirta II-jai Alytaus kolekcininkų parodai) Katalogas „Alytaus miesto atvirukai“	1. A. Šmigelskaitė-Kalašnikovienė „Šv. Liudviko bažnyčios ir parapijos istorija“ 236 psl. (800 egz.) 2. Konferencijos leidinys „Alytaus šviesuolių portretai“ 79 psl (Sudarytoja A. Jakunskienė) (500 egz.) 3. Parodos „Totoriai šalia mūsų“ katalogas 64 psl. (Sudarytojas V. Dunderis) (200 egz.) 4. Laikraštis „Dzūkijos bibliofilas“ (skirtas II-jai Alytaus kolekcininkų parodai) 4 psl. Sudarytojas Š. Šimkevičius 5. Edukacinė knygelė „Senieji dzūkų krašto šeimos papročiai“ 23 psl. (Sudarytoja O. Sakevičienė)	A. Kalašnikovienė A. Jakunskienė v. Dinderis Š. Šimkevičius O. Sakevičienė
2. Informacinių leidinių (bukletų, kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir leidyba (kokiomis kalbomis)	Informacinis skirtukas (skrajutė) katalogui „Alytaus atvirukai iki 1940m.“ Plakatas ir kvietimai parodai „Aš jūsų protėvių dvasia“ Plakatas ir kvietimai konferencijai „Stepių raitelių palikuonys Dzūkijoje“ Plakatas ir kvietimai parodai „Totoriai šalia mūsų“	Plakatai: 1. „II kolekcininkų paroda „Alytus ir Dzūkija: istorijos puslapiai“ 2. A. Česnulio drožinių paroda 3. A. Narkunienės parodai „Kompozicijos iš sūrios tešlos“ 4. Renginiui „Muziejų naktis“ 5. Poezijos pavasario šventei 6. Parodai „Pasienio pasaulis prof. Mariano Pokropek akimis“ 7. Konferencijai „Alytaus šviesuolių portretai“ 8. Parodai „Mūsų protėvių dvasia“ (Alytaus rajono piliakalniai) 9. Parodai „Totoriai šalia mūsų“ 10. Parodai „Fotografijos laboratorija. Raudonos šviesos paslaptis“ 11. E. Droselio parodai „Čepkelių raisto slėpiniai“ Plakatai ant pastatų: 1. Parodai „Fotografijos laboratorija. Raudonos šviesos paslaptis“ Informaciniai plakatai stacionariuose stenduose: 1. Parodai „Mūsų protėvių dvasia. Alytaus rajono piliakalniai“ 2. Parodai „Fotografijos laboratorija. Raudonos šviesos paslaptis“ Kvietimai: 1. Konferencijai „Alytaus šviesuolių portretai“ 2. Parodai „Mūsų protėvių dvasia (Alytaus rajono	G. Markevičienė

		<p>piliakalniai)</p> <p>3. Parodai „Totoriai šalia mūsų“</p> <p>4. Parodai „Fotografijos laboratorija. Raudonos šviesos paslaptis“</p> <p>Reklaminė informacija kavinėse:</p> <p>1. Parodai „Fotografijos laboratorija“</p> <p>Lipdukai:</p> <p>1. A. Matučio namai</p>	
<p>3. Publikacijų kultūros ir periodinėje spaudoje rengimas (autorius, pavadinimas, leidinys)</p>	<p>1. Straipsnis „Alytaus naujienų“ dienraščiui „Dar viena nepabaigta Balkasodžio – Jociūnų dvaro ir koplytėlės istorija</p> <p>2. Straipsnis Dzūkų kultūros žurnalui „Dainava“ – Balkasodžio – Jociūnų dvaro ir koplytėlės istorija.</p> <p>3. Straipsnis „Alytaus miesto urbanistinė raida“ - „Dainavos“ žurnalas</p> <p>4. Straipsnis „Alytaus apskrities ugniagesiai - „Dainavos“ žurnalas</p> <p>5. Apie sfragistiką – nac. Muziejaus „Numizmatika“</p> <p>6. Alytus žemėlapiuose „Dainavos“ žurnalas</p> <p>7. Mūsų protėvių dvasia. – Alytaus naujienos</p> <p>8. Vaistininkystė Dzūkijoje 1918 – 1944 m. „Dainavos“ žurnalas</p> <p>9. Alytaus miesto šviesuolis – Stasys Taškūnas. Laikraštis „Alytaus naujienos“.</p> <p>10. Alytaus miesto sodas. Žurnalas „Dainava“</p> <p>11. Geruoju minime A. Jonyno dvasios dosnumą // Apie projektą, skirtą A. Jonyno 85-osioms gimimo metinėms</p> <p>12. Apie žmogaus galimybes ir edukaciją „Reginčios rankos“</p> <p>13. Apie genealogiją ir parengtą naują edukaciją „Protėvių dovanos ir mįslės“</p> <p>14. Apie N. Daujotytę ir jos kūrybą</p> <p>15. Apie parodą „Šiliniai gruntiniai ir panemunių dzūkai“ muziejinių kystės biuleteniui</p>	<p>Straipsniai vietinėje spaudoje</p> <p>1. Daiva Bagdonienė. Antanas Česnulis – Dzūkijos žemės vaikas. // Alytaus naujienos. – 2009, kovo 7 d.</p> <p>2. Daiva Bagdonienė. Suradusi saulės energiją/ Angelės Narkunienės darbų paroda „Kompozicijos iš sūrios tešlos“- „Skrydyje“. // Alytaus naujienos. – 2009, balandžio 2 d.</p> <p>3. Ekspozicija „ Gyvenimas abipus Nemuno“ - tarp geriausių pasaulyje. // Miesto laikraštis. – 2009, balandžio 3 d.</p> <p>4. Daiva Bagdonienė “Totoriai kartu su mumis”// “Dainavos žodis”. – 2009 m. lapkritis</p> <p>5. Arūnas Balčiūnas. Dar viena nepabaigta Balkasodžio – Jociūnų dvaro ir koplytėlės istorija / Alytaus naujienos. 2009 01 20. Nr. 11</p> <p>6. Petras Dumbliauskas. Alytaus kolekcininkai pristato: “Alytus ir Dzūkija: istorijos puslapiai” / http://www.alytausgidass.lt</p> <p>7. Šarūnas Šimkevičius. Antroji Alytaus kolekcininkų paroda “Alytus ir Dzūkija: istorijos puslapiai” / http://www.fm99.lt</p> <p>8. Vilmantas Dunderis. Ugniagesių pagalbininkai – „Žaibas“ ir „Audra“ // Alytaus naujienos. 08-12. Nr. 149.</p> <p>9. Petras Dumbliauskas. Nauja knyga apie Alytaus Šv. Liudviko bažnyčios ir parapijos istoriją // Dainavos žodis. 2009 07 11. P. 3, 11</p> <p>10. V. Dunderis. Totoriai šalia mūsų // Alytaus naujienos. 2009 10 28. Nr. 203</p> <p>11. V. Jenčiulytė. Mūsų protėvių dvasia // Alytaus naujienos. 2009 11 20. Nr. 217</p> <p>12. Petras Dumbliauskas. Nauja knyga apie Alytaus Šv. Liudviko bažnyčios ir parapijos istoriją // http://www.voruta.lt; XXI amžius. 2009 10 09. Nr. 71. P. 8</p> <p>13. Šarūnas Šimkevičius. Alytiškis Gintaras</p>	

		<p>Lučinskas pristato naują knygą istorijos mėgėjams // http://www.alytausgidas.lt, http://www.cika.lt, http://www.balsas.lt</p> <p>14. Petrusevičienė V. Nerimas dėl knygelės ir mokyklos.// Miesto laikraštis. 2009-01-16. Nr. 4.</p> <p>15. Petrusevičienė V. Alytaus miesto šviesuolis – Stasys Taškūnas (1897 – 1942). // Alytaus naujienos.– 2009.02.20. Nr. 33. P.7.</p> <p>16. Petrusevičienė V. Alytuje Stasio Taškūno įgyvendinti projektai.// Alytaus naujienos. – 2009.02.27. Nr. 38. P. 5.</p> <p>17. Petrusevičienė V. Koks Stasys Taškūnas išliko žmonių atmintyje.// Alytaus naujienos.– 2009.03.6. Nr. 43. P. 7.</p> <p>18. Petrusevičienė V. „Linksmas ir gera būdavo keliauti, kai kelionėms vadovavo Anzelmas Matutis“. // Alytaus naujienos. – 2009-07-04, Nr. 123. P.8</p> <p>19. Vilmantė Petrusevičienė. Ką mums reiškia Matutis? http://glukoidai.wordpress.com/</p> <p>20. Virginija Buškevičiūtė Naujas eksponatų gyvenimas // Alytaus naujienos, – 2009-04-18 Nr. 71</p> <p>21. V. Markauskienė. Gimtojo žodžio puota // Alytaus naujienos. – 2009 05 30</p> <p>22. V. Markauskienė. Pasikalbėjimai su laiku // Alytaus naujienos, 2009 01 09</p> <p>23.V. Makauskienė. Geruoju minime A. Jonyno dvasios dosnumą // Alytaus naujienos, 2009 01 09</p> <p>24. V. Buškevičiūtė .Nauji eksponatų gyvenimai.// Alytaus naujienos , – 2009 04 18 Nr. 71</p> <p>Straipsniai kituose laikraščiuose ir žurnaluose;</p> <p>1. Daiva Bagdonienė. Ekspozicija „Gyvenimas abipus Nemuno“ pelnė aukštą įvertinimą. // Klaipėda. – 2009, balandžio 16 d.</p> <p>2. Daiva Bagdonienė. Ekspozicija „Gyvenimas abipus Nemuno“ pelnė aukštą įvertinimą. // Kauno diena. – 2009, balandžio 16 d.</p> <p>3. Daiva Bagdonienė. Ekspozicija „Gyvenimas abipus Nemuno“ pelnė aukštą įvertinimą. // Vilniaus diena. – 2009, balandžio 16 d.</p> <p>4. Arūnas Balčiūnas. Nebaigta Balkasodžio – Jociūnų dvaro ir kopytėlės istorija.// Dainava.– 2009. Nr. 2</p> <p>5. Šarūnas Šimkevičius. Kelio atgal nėra / http://www.antraspasaulinis.net (paskelbta 2009 01 08)</p>	
--	--	--	--

		<p>6. Petras Dumbliauskas. Druskininkų kurorto publikos laisvalaikio praleidimo būdai (XIX) a. pirmojoje pusėje) // www.rasyk.lt</p> <p>7.. Petras Dumbliauskas. XIV tarptautinė knygotyros konferencija // Amerikos lietuvis. 2006 10 21 Nr. 42 (338). P. 33, 35</p> <p>8.. Šarūnas Šimkevičius. Nauja knyga apie partizaninį judėjimą // http://www.lietuviams.com</p> <p>9. Petras Dumbliauskas. Senųjų knygų aukcionas // Voruta. 2009 05 09 Nr. 9 (675)</p> <p>10. Petras Dumbliauskas. Antroji Alytaus kolekcininkų paroda “Alytus ir Dzūkija: istorijos puslapiai” / http://www.voruta.lt</p> <p>11. Petras Dumbliauskas. Henrikas Lizdenis – Dzūkijos istorijos puoselėtojas // Voruta. 2009 07 18 Nr. 14 (680). P. 12</p> <p>12. Petras Dumbliauskas. Parodoje – Dzūkijos istorijos puslapiai // XXI amžius. 2009 03 25. Nr. 24. P. 7</p> <p>13. Galina Tamošiūnienė – fotografijos straipsnių iliustracijoms</p>	
4. Moksliniai tyrimai (temos)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nacionalinių mažumų istorija Alytaus apskrityje 2. Alytaus mokyklos 1916 – 1940 metais 3. J. Miškinis –švietėjas, visuomenininkas 4. XIX - XX a. kariniai daliniai Alytuje 5. Alytaus apskrities ugniagesiai 6. Rezistencija Dzūkijoje 1944-1953 m. 7. Dzūkijos krašto periodinė spauda 8. V-XIII a. pietinių Lietuvių žemių karyba bei ginkluotė 9. Alytaus rajono dvarai 10. Rinkimai Alytuje 1918 – 2010 11. Dzūkija bibliografijoje 12. Alytaus apskrities bažnyčių istorija 13. Laidotuvių papročiai Dzūkijoje 14. Transportas Alytuje 1918 – 1940 m 15. Dzūkų šeimos papročiai 16. Pagalbiniai verslai Dzūkijoje 17. Gyvenamojo namo istorija Alytuje, Vilniaus g. 13 18. Fotoatelje ir fotografai pietų Lietuvoje 19. Lietuvių kalbos ir literatūros „vėliavnešiai“ Dzūkijoje 20. Alytaus miesto parkai 21. Tekstilės pramonės raida Alytaus rajone 22. Dzūkija atvirukuose 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nacionalinių mažumų istorija Alytaus apskrityje 2. Alytaus mokyklos 1916 – 1940 metais 3. J. Miškinis –švietėjas, visuomenininkas 4. XIX - XX a. kariniai daliniai Alytuje 5. Alytaus apskrities ugniagesiai 6. Rezistencija Dzūkijoje 1944-1953 m. 7. Dzūkijos krašto periodinė spauda 8. V-XIII a. pietinių Lietuvių žemių karyba bei ginkluotė 9. Alytaus rajono dvarai 10. Rinkimai Alytuje 1918 – 2010 11. Dzūkija bibliografijoje 12. Alytaus apskrities bažnyčių istorija 13. Laidotuvių papročiai Dzūkijoje 14. Transportas Alytuje 1918 – 1940 m 15. Dzūkų šeimos papročiai 16. Pagalbiniai verslai Dzūkijoje 17. Gyvenamojo namo istorija Alytuje, Vilniaus g. 13 18. Fotoatelje ir fotografai pietų Lietuvoje 19. Lietuvių kalbos ir literatūros „vėliavnešiai“ Dzūkijoje 20. Alytaus miesto parkai 21. Tekstilės pramonės raida Alytaus rajone 22. Dzūkija atvirukuose 	<p>V. Jenčiulytė</p> <p>V. Dinderis</p> <p>Š. Šimkevičius A. Balčiūnas</p> <p>Š. Šimkevičius A. Kalašnikoviene O. Sakevičienė D. Aidukaitė G. Tamošiūnienė</p> <p>V. Markauskienė V. Petruševičienė</p>

		21 Tekstilės pramonės raida Alytaus rajone 22. Dzūkija atvirukuose	V. Buškevičiūtė
5. Mokslinių straipsnių rengimas (autorius, pavadinimas, leidinys)			
6. Mokslinių ir kitų konferencijų rengimas muziejuje (pavadinimas, vieta, laikas)	1. Konferencija „Alytaus šviesuolių portretai“ 2. Konferencija „Stepių raitelių palikuonys Dzūkijoje“	1. Konferencija „Alytaus šviesuolių portretai“ Alytaus kraštotyros muziejus 2009 06 11	A. Jakunskienė
7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose konferencijose ne muziejuje (tema, vieta, dalyviai)	1. Muziejų asociacijos rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos XII konferencijoje „Lituanistika Lietuvos muziejuose“	1. Muziejų asociacijos rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos XII konferencijoje „Lituanistika Lietuvos muziejuose“ (5 muziejaus darbuotojai)	V. Jenčiulytė
8. Pranešimai mokslinėse konferencijose (autorius, pavadinimas, vieta)	V. Jenčiulytė „Istorinis dokumentas ekspozicijoje „Gyvenimas abipus Nemuno“ (Konferencija Lituanistika Lietuvos muziejuose)	V. Jenčiulytė „Istorinis dokumentas ekspozicijoje „Gyvenimas abipus Nemuno“ (Konferencija Lituanistika Lietuvos muziejuose)	
8. Kiti darbai 8.1. Paskaitos	paskaitų skaitymas TAU universitete, Jaunimo centre, policijos komisariatare	Skaitytos paskaitos – 6: Trečiojo amžiaus universitete: 1. V. Petrusėvičienė „Alytaus miesto sodas ir jo kūrėjai“ 2009 11 06 2. V. Dunderis „Alytaus istorija kino kronikose“ 2009 01 16 Policijos komisariato darbuotojams: 1. V. Dunderis „Alytaus istorija kino kronikose“ 2009 02 17 2. V. Dunderis Kariniai istoriniai daliniai Alytuje 2009 11 24 Pagyvenusių žmonių asociacijos Alytaus skyriaus nariams: 1. V. Dunderis Lietuvos tautinės mažumos Birštono sakraliniame muziejuje: 1. A. Balčiūnas. A. Žmuidzinavičius. Prie gimtosios žemės versmės.	
8.2. Pranešimai seminaruose		Pranešimai seminaruose - 3 1. D. Aidukaitė „Meninis vaikų ugdymas remiantis etnokultūrinių tradicijų derme“ 2. D. Aidukaitė „Edukacinė veikla Alytaus kraštotyros muziejuje“ 2009 11 24 3. O. Sakevičienė „Naujos edukacinės programos muziejuje“ 2009 11 24	
8.3. Darbas archyvuose		1. Lietuvos centrinis valstybės archyvas (6 dienos 4	

8.4. Darbas bibliotekose		muzejininkai) 2. Alytaus apskrities archyvas (1 diena 1 muzejininkas) 3, Alytaus miesto Jurgio Kunčino biblioteka (9 dienos 1 muzejininkas)	
8.5. Medžiagos parengimas apdovanojimams		Parengta medžiaga apie Stasį Taškūną pristatant apdovanojimui Alytaus miesto garbės pilietis	V. Petruševičienė
VI. RINKINIŲ APSKAITOS KOMPIUTERIZAVIMAS IR EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS			
1. Kompiuterinė apskaita (nurodyti įvestų į muziejaus duomenų bazę įrašų apie eksponatus bei skaitmeninių vaizdų skaičių)			
2. LIMIS (vykdyti parengiamieji darbai)			
3. Ekspонатų skaitmeniniams			
3.1. Suskaitmenintų eksponatų atranka (nurodyti prioritetinį kriterijų/-us: unikalumas, turinys ir vertė, fizinė būklė, amžius, rūšis, tema, kt.)		LM ISC LIMIS pateiktas muziejuje planuojamų skaitmeninti eksponatų sąrašas – 841 eksponatas (raštiniai: (dokumentai) - RD -9; (periodika) – RL -3; (kalendoriai) – RK- 4; archeologija – A -300; etnografija – E 82; dailė – D -115; istorija – I - 48; filokartija – At – 21; numizmatika – N – 259).	A. Kalašnikoviėnė
3.2. Suskaitmenintų eksponatų skaičius		Suskaitmeninta 76 eksponatai Suskaitmeninti 45 faleristikos rinkinio eksponatai 15 fotografijos fondo eksponatų 16 filokartija fondo eksponatų	muzejininkai
3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo projektuose (pavadinimas, partneriai, kt.)			
4. Skaitmeninimo ir darbo su duomenų bazėmis gebėjimų ugdymas (dalyvavimas darbo grupėse, mokymuose)		Seminaras „Kultūros paveldo objektų skaitmeniniams Lietuvos muziejuose: dabartis ir perspektyvos“ 2009 09 24 (2 darbuotojai) Seminaras „Muziejų rinkinių skaitmeninio problematika“ 2009 03 05 (3 darbuotojai)	
5. Kiti darbai			
VII. RYŠIAI SU VISUOMENE			

<p>1. Informacija žiniasklaidai apie muziejų, jo rinkinius ir renginius (nurodyti parengtų informacinių pranešimų spaudai, radijo ir televizijos laidų, kuriose dalyvauta, skaičių)</p>	<p>1. Informaciniai pranešimai – 2 (FM99, Alytaus Naujienos). 2. Informaciniai pranešimai – 4 (LR, Alytaus Naujienos, FM99, Alytaus TV), kvietimai-20, plakatai- 20. 3. Informaciniai pranešimai – 2 (Alytaus Naujienos, Alytaus TV). 4. Informaciniai pranešimai – 5 (LR, Alytaus Naujienos, Alytaus TV, FM99, respublikinė spauda), kvietimai- 30, plakatai- 30. 5. Informaciniai pranešimai – 5 (LR, Alytaus Naujienos, Alytaus TV, FM99, LTV 6. Informaciniai pranešimai – 3 (LR, Alytaus Naujienos, Alytaus TV), kvietimai- 40, plakatai- 40.</p>	<p>Parengta 16 informacinių pranešimų apie parodas bei renginius interneto svetainėms - www.muziejai.lt; www.skelbiu.lt; www.ams.lt; www.alytausgidas.lt; www.akultura.lt; www.eb.lt; www.alytus-tourism.lt. 20 informacinių pranešimų - www.fm99.lt, www.alytausmuziejus.lt; 6 informaciniai pranešimai - www.akultura.lt; 4 informaciniai pranešimai - www.alytus-tourism.lt.</p> <p><u>Informaciniai pranešimai spaudai:</u> laikraščiai „Alytaus naujienos“ – 9; „Miesto laikraštis – 4; „Alytaus dienraštis“ – 2; „XXI amžius“ – 1.</p> <p><u>Reportažai apie parodas bei renginius muziejuje:</u> Dzūkijos TV – 14; Alytaus regioninės TV laida „Kultūros aidai“ – 16; Alytaus regioninės TV laida „Tele – Lėlinija“ – 2; LTV laida „Panorama“ – 2; LTR – 3; Radijas „FM99“ – 4.</p>	<p>D. Bagdonienė</p>
<p>2. Reklama (nurodyti projektus, kuriems buvo organizuotos specialios reklamos kampanijos ir jas trumpai apibūdinti)</p>			
<p>3. Kita veikla</p>			
<p>VIII. METODINĖ VEIKLA</p>			
<p>1. Konsultacijos, metodinė pagalba įvairiais muziejaus veiklos klausimais (kam, kokiais klausimais buvo teikta)</p>	<p>Studentų praktikos, pagalba visuomeniniams muziejams konsultacijomis ekspozicijų kūrimo, eksponatų inv. ir kt. klausimais. Konsultuoti Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės bibliotekos kraštotyrinio fondo muziejų,</p>	<p>Suteikta metodinė pagalba: 1) Lietuvos liaudies kultūros centro Punske darbuotojui Robertui Vektorui - eksponatų apskaitos klausimais; 2) Kretingos muziejaus vyr. rinkinių saugotojai mokslinio archyvo tvarkymo klausimais 3) Ramanausko-Vanago vid. mokyklos mokytojai Daivai Mikalonytei – eksponatų inventorinimo klausimais 4) Birštono muziejaus fondų saugotojai eksponatų inventorinimo klausimais; 5) Ukmergės kraštotyros muziejaus fondų saugotojai eksponatų nurašymo ir skaitmeninio klausimais; 6) Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės bibliotekos kraštotyrinio fondo muziejaus darbuotojai dėl eksponatų pirminės apskaitos 7) Lazdijų krašto muziejininkams mokslinio</p>	<p>Vyr. rinkinių saugotoja, muziejininkai</p>

		inventorinimo klausimais.	
2. Metodinės medžiagos rengimas (tema, tikslinė grupė, sklaidos būdas)			
3. Darbas su stažuotojais ir praktikantais		4 praktikantės – 2 studentės iš Vytauto Didžiojo universiteto atliko praktiką muziejuje, 2 studentės iš Marijampolės kolegijos.	
IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI			
1. Kadrių kaita (nurodyti priimtų / atleistų darbuotojų skaičių)		Du darbuotojai išėjo iš darbo – A. Matučio memorialinio muziejaus salių prižiūrėtoja ir muziejinių procesų automatizavimo inžinierius. Priimti dirbti penki darbuotojai: elektrikas, vyr. buhalterė (vaduoja vaiko priežiūros atostogose esančią vyr. buhalterę), valytoja admin. pastate, salių prižiūrėtojas A. Matučio memorialiniame muziejuje ir muziejinių procesų automatizavimo inžinierius.	
2. Kvalifikacijos kėlimas – studijavimas aukštosiose mokyklose, dalyvavimas seminaruose, kursuose, konferencijose Lietuvoje ir užsienyje (programos, temos, vieta, dalyviai)	<ul style="list-style-type: none"> 1 darbuotojo studijos Mykolo Riomerio universitete (magistro) 2. Muziejai: tarp istorinės tradicijos ir šiuolaikiškumo 3. Dalykinis bendravimas 4. Muziejų ir kitų paveldo organizacijų rinkodara 5. Kūrybinės industrijos ir efektyvus kultūros įstaigų valdymas 6. Savęs vertinimas ir sėkminga karjera 7. Muziejų rinkinių skaitmeninimo problematika 8. Etninio paveldo rinkiniai muziejuje 9. Muziejus- kultūrinio turizmo objektas 10. Komandinis šiuolaikinių muziejaus ekspozicijų rengimas 11. Suaugusiųjų edukacija muziejuje 12. Bibliotekos informaciniai ištekliai 13. Vaikų neformalus ugdymas 14. Muziejų edukacinė veikla 15. Pilietinis ir tautinis ugdymas muziejuje 16. Muziejų ekspozicijų ir parodų rengimas¹⁷ 17. Muziejinių vertybių prevencinis konservavimas ir restauravimas 	<ul style="list-style-type: none"> 1. Dvi darbuotojos studijuoja: 1 – Vilniaus universitete istorijos bakalauro studijos, 1 – Mykolo Romerio universitete viešojo administravimo magistrantūros studijos. Seminarai Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi centre: 1. Muziejų ir kitų paveldo organizacijų rinkodara – 1 darbuotojas; 2. Savęs vertinimas ir sėkminga karjera – 1 darbuotojas; 3. Muziejų rinkinių skaitmeninimo problematika – 3 darbuotojai; 4. Komandinis šiuolaikinių muziejaus ekspozicijų rengimas – 1 darbuotojas; 5. Vaikų neformalus ugdymas – 1 darbuotojas; 6. Muziejų ekspozicijų ir parodų rengimas – 3 darbuotojai Seminarai kitur: 1. 32-asis Lietuvos fotomenininkų seminaras „Lietuvos fotomenininkų sąjungos 40-metis“ 1 darbuotojas 2. Autorinės teisės (2 darbuotojai) 3. UNESCO programa Pasaulio atmintis Lietuvoje“ (2 darbuotojai) 	D. Bagdonienė
3. Kita svarbi informacija apie darbuotojus (apdovanojimai ir kt.)		Trys darbuotojai kultūros dienos proga apdovanoti Alytaus miesto savivaldybės padėkos raštais.	

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ PADALINIŲ VEIKLA			
1. Archyvo ir bibliotekos darbas	Numatoma biblioteką papildyti 100 knygų , 1000 laikraščių ir žurnalų 20 skaitmeninių leidinių. Gauti į archyvą numatoma 10 bylų ir 50 vnt. videoaudio medžiagos.	Per metus įsigytos 143 knygos, 1218 laikraščių ir žurnalų, 11 skaitmeniniai , video ir audio leidiniai 2010 m. sausio 1 d. duomenimis muziejaus bibliotekoje 3081 knygos, 16218 laikraščių ir žurnalų, garsiniai regimieji dokumentai 106. Muziejaus bibliotekoje buvo 976 apsilankymai.. Muziejaus moksliniame archyve yra 8 teminiai aprašai. Per metus muziejaus mokslinis archyvas pasipildė 1 byla	Z. Baliukevičienė
2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto darbai, kiti ūkiniai darbai – apibūdinimas, rezultatai, finansinės išlaidos)			
3. Kitų padalinių darbas			

Direktorė
(Vadovo pareigos)

(parašas)

Audronė Jakunskienė
(vardas, pavardė)

2010 02 10
(Užpildymo data)
